76 O6LLLecTBO C OrpaHN4YEeHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO

‘“th| CrtpouKapkac76

150036, fpocnasckas obn. r Apocnasnb, ¢. Tonrobonb, yn. XKepnesHonopoxHas, a. 124a
+7 (4852) 33-66-36, +7 (908) 036-00-00, stroikarkas76@yandex.ru, https://www.cTponkapkac76.pd

01 dpesp. 2026r. 12:18

KAPKACHbIE JOMA 200MMm
Moo knto4

[1poekT [PALL

Mnowanb Pa3mep
80m° 8M. X 6M.
2 430 000 py6. 3159 000 py6.

3a Ha/IMYHbIN pacyéT

P

A Sor SV A


https://www.xn--76-6kca7bgb2arefie.xn--p1ai/projects/k_13_145-265-818

TexHn4Yeckne XxapakTepUCTUKN NPOEKTA

Obuwas nnowanb
MepumeTp goMa (M)
Konn4yecTBo aTaxken
WnpuHa poma (M)
OnnHa goma (M)
BbicoTa poma (m)

dopma KpbILLn

BbicoTa nMoTonKoOB (M)
TonwwmHa cTeH (M)
Konnyectso nomeLleHumn
KonnyecTtso cnasneH
Konmn4yecTBo caHy3/10B
Mnowanb KyxHu (M?)
Mnowapnb rocTuHom (M32)
Hannyune roctmnHom

Hannyne KyxHum

BankoH

Hannyne KoTesnbHON
Konn4ecTBo BXOAHbIX OBEpeNn
Konn4yecTBo MeXXKOMHaTHbIX OBEpPei
Obuwas onMHa neperopoaok (M)
KonnyecTBo CBalHbIX ornop
LLinpuHa Kpbinbua (M)

OnunHa Kpbinbua (M)

OkHO 1000 x 1200 MM

OkHO 1500 x 1200 MM

OkHO 600 x 1200 MM

OkHo 600 x 600 MM

80 KB.M.
8x6

2

8

6

5

[BycKaTHas
MaHcapAa

2,5
200
8

14
Oa
Oa
HeT

HeT

27
20
1,5
1,5
4 T,
1 wr.
1 wr.

1 wr.

OByxcTBOpY4aToe
TpexcTBOp4aToOe
ofHoOCTBOpYaToe

oAHOCTBOpYaToe



2 430 000 pyb6. 3 159 000 py®6.

3a HaJINYHbIA pacyéT

v OYHOAMEHT:

BuHTOoBbIE cBan 108*2500%*3,5

KonnyecTBo cBal cornacHo npoekTa. BoicoTa Hag3emHon 4acTtn 400MM. ocne MOHTa)ka CBal MPON3BOANTCSA
3acbinka UMNC 1 MoOHTaXX MeTann4eckoro orosioBka. YCTaHOBKa CBal He TpebyeT TaxXenon TeXHUKK U
ncknoYvaeT gecopMaLmio 1onacTu B npouecce MoHTaxka. Cpok cnyxbel 6narogaps TonwmHe MeTanna u
npeMunanbHoOn oKkpacke cocTaBnseT 6onee 40 neT. 15 CNOXKHBIX FPYHTOB BO3MOXXEH MOHTa)X CBal AJIMHON

w
B
Ul
=

v KAPKACHAA CUCTEMA:

Kapkac 200MM CYXOW CTPOIAHHBIN copT AB

Becb nunomMaTtepunan XxBOMHbLIX NOPOA OPEBECUHbLI COCHa, enb. LLar 6anok, ctoek, ctponun - 575 mm. BeicoTa
notosika 1-ro ata>ka 2500; maHcapabl 2300. Yron 4epfa4yHom Kpbiwn 25rp. BeicoTa NpoAoSibHOM CTEHbI
OBYCKaTHOM MaHcapabl 600-800MM (yron ckaTa 45rp). BbicoTa NpoaosibHOM CTeHbl MaHCcapabl 1,5 aTaxa
1200mmM (yron ckaTa 30rp).

-HnxxHas obBa3ka - nakeTHana (cbopka Kakaon 6ankm ns Tpex Aocok 195x45);

-CTOMKM Kapkaca, narum nona NepBoro aTaxka, YeppayHble naru - pocka 195x45 (cyxas ctpor);
-CTponunbHble 6anku; purenn; MexxatTa>kHole 6ankmn - nocka 145x45 (cyxas cTpor);

-CTOKM neperopoaok - gocka 95*45 (cyxasa cTpor);

- KpoBenbHas obpeleTka -- nocka 95x45 ¢ warom 350.

v KPOBJIAA:

[MpocHacTnn KpoBesnbHbIN (0,45MM)

MOHTa>X KpOBEeNbHOI0 NOKPLITUSA Ha ANPPY3NoHHYI0 MeMbpaHy «MA30CIMAH AM» 4yepes KoHTppelky 40*30.
YCTaHOBKa BETPOBbLIX METa/JINYECKUX MNAHOK N KOHbKA. YCTPONCTBO KOHbKOBOIO yNaoTHUTENS. KapHU3bl 1
CcBeCbl KpoBan -- oT 300MM. YcTponcTBo hanblicTponua. ObpamaeHne KapHU30B N CBECOB KPOBJIN CYyXON
CTporaHHowm no60BOM [OCKON N METaIJIN4EeCKUMN BETPOBLIMU MaHKaMu.

v HAPY)XHAA OBLUNBKA:

NmnTtayna 6pyca copt "AB"

BnaxxHocTb 10-15%. CopT cooTBeTcTBYyeT TOCT 8242-88. [lekopupoBaHMe yroaKOM 1 cTporaHonm gockonm 90*20.
Hapy>xHas obLlInBKa KpennTcsa OKC. BUHTOBbLIMM MBO34SAMU K CTOMKAM KapKaca Jyepes
angdysmoHHyto membpany N3OCIMAH AM.



v TEMJION3014UnN4A:

NNNTHBIA YTENJIUTENb "KHAY®"

-lMepekpbiTNe NepBoro aTaxa -- 200Mm;
-CTeHbl NepBOro aTaka U MaHcapabl -- 200MM;
-YeppadHoe nepekpbiTne -- 200MmM

-CKaTbl KpbILWKX MaHcapabl -- 150Mm

v MOJIbl:

Hocka nona 135x28 copt "AB"

Bna)xHocTb 10-15%. [ocka rnoJsia U3roTOBJIEHA U3 €J10BbIX 3ar0TOBOK 3MMHEN pybKM Ha ApXaHresIbCKOM
flecosaroToBuTeNbHOM KoMbuHaTe. CylKa ApeBecrHbl B DUHCKUX CYLWNbHBLIX KaMepax Tekmawood Jartek.
MN3roToBneHmne npoduasa Ha COBPEMEHHbLIX CEMULLNUHAENbHbIX CTaHKax. Beaver PRO. MoHTax

yepes napounsonaynoHHyto naeHky M30CIAH "B" fix ¢ 4BONHON MHTErpupoBaHHON KJIENKON NIEHTOW MO BCEN
ONvHe pyJsioHa. Hactun nona coctBeTcTBYET TpeboBaHmam no tonwmHe CIM 31-105.

YepHoBow non: YepHoBon non: obpesHas gocka 100*25 1-n copT ¢ warom 50.

v BHYTPEHHAA OBLUMNBKA:

(MNCOKAPTOH BJIAroCTONKNN 12MM.

O6nacTtb 06WMBKKM (B OOUNH CNION): CTEHbI NEPBOro N MaHCapPAHOro 3Ta)ka, Neperopoakn. (MOTONKN N CKaTbl
MaHcapAbl He obwmBatoTCs). MOHTa)K IMCTOB MPOU3BOANTCA Ha KOHTppelky 40*30. B kayecTBe napousonaumm
ncnonb3yeTcs napousonaunoHHasa naeHka M30CMAH "B" fix ¢ ABONHON UHTErpnpoBaHHOW KJENKOW NEeHTON Mo
BCen OJinHe pyJoHa. (LUykaTypHblie paboTbl, OTKOCHI, 3a4eJIKa LWBOB He NMPoOn3BOANTCA)

v OKHA:

OkHa lNBX. lNMpodwunb BEKA.

[BYyXKaMepHbI cTeklonakeT. Pa3mep, KOHGUIrypaums 1 KoOJIM4eCTBO COrlacHO NpoekTa.

v BXOOHbIE N MEXXKOMHATHBIE IBEPWU:

BxonHasa aosepb meTasnnydeckasa "OMNMTUMA" 2000*800 ¢ py4Kon U 3aMKOM

[Bepb yTensieHHas. C Hapy>Xu -- MeTas, BHYTpU -- BCTaBka n3 MA®. [Bepb oCHalleHa ABYMS 3aMKaMu,
r1a3KoM, PYYKOM ANS OTKPbIBAHMUA.

Me)XKOMHaTHbIe ABEepU: YyCTPOMCTBO MPOEMOB COrlacHO NpeKTa.

v NMPNMEYAHUA::



-CTpouTenbCTBO BO3MOXKHO B paauyce o 100 kM oT fipocnasns

-B 6230Byl0 KOMMEKTALNIO HE BKJIOYEHA: AOCTaBKa MaTepmnanoB N BaroH-6bITOBKN; KPbIJIeYKM, MPUCTPONKM
(He BxoasiLMe B nollaab AOMa, YKa3aHHYO B KapTOYKe MPoeKTa); ManspHble paboTbl; LLOKOJIbHbIE CTYMNEHMU;
MaHcapAHasa NecTHULA; MHXXEHEPHbIE KOMMYHUKaLLUN

-[Nlo cemMerHOW MMOTEKW MOJIHas CTOMMOCTb AOMa He MOXeT npeBbiwaTb 6.000.000p



