



01 февр. 2026г. 12:18

КАРКАСНЫЕ ДОМА 200ММ

Под ключ

## Проект ГРАЦ

Площадь  
**80м<sup>2</sup>**

2 430 000 руб.  
За наличный расчёт

Размер  
**8м. х 6м.**

3 159 000 руб.



## Технические характеристики проекта

Общая площадь	80 кв.м.	
Периметр дома (м)	8x6	-
Количество этажей	2	-
Ширина дома (м)	8	-
Длина дома (м)	6	-
Высота дома (м)	5	-
Форма крыши	Двускатная мансарда	-
Высота потолков (м)	2,5	-
Толщина стен (м)	200	-
Количество помещений	8	-
Количество спален	3	-
Количество санузлов	1	-
Площадь кухни (м <sup>2</sup> )	8	-
Площадь гостиной (м <sup>2</sup> )	14	-
Наличие гостиной	Да	-
Наличие кухни	Да	-
Балкон	Нет	-
Наличие котельной	Нет	-
Количество входных дверей	1	-
Количество межкомнатных дверей	6	-
Общая длина перегородок (м)	27	-
Количество свайных опор	20	-
Ширина крыльца (м)	1,5	-
Длина крыльца (м)	1,5	-
Окно 1000 × 1200 мм	4 шт.	Двухстворчатое
Окно 1500 × 1200 мм	1 шт.	Трехстворчатое
Окно 600 × 1200 мм	1 шт.	одностворчатое
Окно 600 × 600 мм	1 шт.	одностворчатое

## Под ключ

**2 430 000 руб.**  
За наличный расчёт

**3 159 000 руб.**

### ✓ ФУНДАМЕНТ:

## Винтовые сваи 108\*2500\*3,5

Количество свай согласно проекта. Высота надземной части 400мм. После монтажа свай производится засыпка ЦПС и монтаж металлического оголовка. Установка свай не требует тяжелой техники и исключает деформацию лопасти в процессе монтажа. Срок службы благодаря толщине металла и премиальной окраске составляет более 40 лет. Для сложных грунтов возможен монтаж свай длиной 3-4-5м.

### ✓ КАРКАСНАЯ СИСТЕМА:

## Каркас 200мм СУХОЙ СТРОГАННЫЙ сорт АВ

Весь пиломатериал хвойных пород древесины сосна, ель. Шаг балок, стоек, стропил – 575 мм. Высота потолка 1-го этажа 2500; мансарды 2300. Угол чердачной крыши 25гр. Высота продольной стены двускатной мансарды 600-800мм (угол ската 45гр). Высота продольной стены мансарды 1,5 этажа 1200мм (угол ската 30гр).

- Нижняя обвязка – пакетная (сборка каждой балки из трех досок 195x45);
- Стойки каркаса, лаги пола первого этажа, чердачные лаги - доска 195x45 (сухая строг);
- Стропильные балки; ригели; межэтажные балки – доска 145×45 (сухая строг);
- Стойки перегородок - доска 95\*45 (сухая строг);
- Кровельная обрешетка -- доска 95x45 с шагом 350.

### ✓ КРОВЛЯ:

## Профнастил кровельный (0,45мм)

Монтаж кровельного покрытия на диффузионную мембрану «ИЗОСПАН АМ» через контррейку 40\*30. Установка ветровых металлических планок и конька. Устройство конькового уплотнителя. Карнизы и свесы кровли -- от 300мм. Устройство фальшстропил. Обрамление карнизов и свесов кровли сухой строганной лобовой доской и металлическими ветровыми планками.

### ✓ НАРУЖНАЯ ОБШИВКА:

## Имитация бруса сорт "АВ"

Влажность 10-15%. Сорт соответствует ГОСТ 8242-88. Декорирование уголком и строганой доской 90\*20. Наружная обшивка крепится окс. винтовыми гвоздями к стойкам каркаса через диффузионную мембрану ИЗОСПАН АМ.

## ✓ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ:

### ПЛИТНЫЙ УТЕПЛИТЕЛЬ "КНАУФ"

- Перекрытие первого этажа -- 200мм;
- Стены первого этажа и мансарды -- 200мм;
- Чердачное перекрытие -- 200мм
- Скаты крыши мансарды -- 150мм

## ✓ ПОЛЫ:

### Доска пола 135x28 сорт "АВ"

Влажность 10-15%. Доска пола изготовлена из еловых заготовок зимней рубки на Архангельском лесозаготовительном комбинате. Сушка древесины в Финских сушильных камерах Tekmawood Jartek. Изготовление профиля на современных семишпиндельных станках. Beaver PRO. Монтаж через пароизоляционную пленку ИЗОСПАН "B" fix с двойной интегрированной клейкой лентой по всей длине рулона. Настил пола соответствует требованиям по толщине СП 31-105.

Черновой пол: Черновой пол: обрезная доска 100\*25 1-й сорт с шагом 50.

## ✓ ВНУТРЕННЯЯ ОБШИВКА:

### Гипсокартон влагостойкий 12мм.

Область обшивки (в один слой): стены первого и мансардного этажа, перегородки. (потолки и скаты мансарды не обшиваются). Монтаж листов производится на контррейку 40\*30. В качестве пароизоляции используется пароизоляционная пленка ИЗОСПАН "B" fix с двойной интегрированной клейкой лентой по всей длине рулона. (Шукатурные работы, откосы, заделка швов не производится)

## ✓ ОКНА:

### Окна ПВХ. Профиль BEKA.

Двухкамерный стеклопакет. Размер, конфигурация и количество согласно проекта.

## ✓ ВХОДНЫЕ И МЕЖКОМНАТНЫЕ ДВЕРИ:

### Входная дверь металлическая "ОПТИМА" 2000\*800 с ручкой и замком

Дверь утепленная. Снаружи -- металл, внутри -- вставка из МДФ. Дверь оснащена двумя замками, глазком, ручкой для открывания.

Межкомнатные двери: устройство проемов согласно проекта.

## ✓ ПРИМЕЧАНИЯ::

-Строительство возможно в радиусе до 100 км от Ярославля

-В базовую комплектацию не включена: доставка материалов и вагон-бытовки; крылечки, пристройки (не входящие в площадь дома, указанную в карточке проекта); малярные работы; цокольные ступени; мансардная лестница; инженерные коммуникации

-По семейной ипотеки полная стоимость дома не может превышать 6.000.000р